
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №7 г.СЕГЕЖИ 

(МКОУ СОШ №7 г.Сегежи) 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 

от 15 декабря  2022 г.                                                                                   № 447 /ОД 

 

 

О внесении изменений и дополнений  

в основную образовательную  

начального общего образования. 

 
     

На основании части 5 статьи 12, пункта 6 части 3 статьи 28 Федерального закона 

от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», с целью исполнения 

пункта 2694 постановления Главного государственного санитарного врача Российской 

Федерации от 28 января 2021 года N 4 «Об утверждении санитарных правил и норм 

СанПиН 3.3686-21 "Санитарно-эпидемиологические требования по профилактике 

инфекционных болезней", руководствуясь пп.3.4.16 Постановления Главного 

государственного санитарного врача Российской Федерации от 28.09.2020 № 28 "Об 

утверждении санитарных правил СП 2.4. 3648-20 "Санитарно-эпидемиологические 

требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и 

молодежи", решения педагогического совета №6 от 15.12.2022 г.,  

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Внести изменения в основную образовательную программу начального общего 

образования, 

1.1. Внести изменение в п.2.2. Календарного учебного графика (приложение) 

2. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.  

 

директор МКОУ СОШ №7 г.Сегежи                                     В.А.Демидова 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение к приказу 

№447 от 15.12.2022 г. 

 

Календарный учебный график  

для начального общего образования 

МКОУ СОШ №7 г.Сегежи 

 

 

2.2. Продолжительность каникул, праздничных и выходных дней 

 

1-е классы 

Каникулярный период Дата Продолжительность 

(календарные дни) Начало Окончание 

Осенние каникулы 29.10.2022 06.11.2022   9 

Зимние каникулы 28.12.2022 08.01.2023 12 

Дополнительные каникулы 

для 1б класса 

16.12.2022 22.12.2022 7 

Дополнительные каникулы 18.02.2023 26.02.2023 9 

Весенние каникулы 23.03.2023 02.04.2023 11 

Летние каникулы для 1а,1в 

классов 

25.05.2023 31.08.2023 99 

Летние каникулы для 1б 

класса 

31.05.2023 31.08.2023 92 

Праздничные дни    6 

  Итого 146 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


